Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VII созыв

РЕШЕНИЕ

	От

	№

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» за 2017 год
	(

Руководствуясь статьями 9,10 Федерального закона от 21.12.2001                     № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3 части 1 статьи 16, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 3, 4 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.09.2008                      № 051-14-60, Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»,

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» за 2017 год (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа                Мэр городского округа

муниципального образования                                муниципального образования

«город Саянск»                                                         «город Саянск»

__________________ Ю.С. Перков                         ___________О.В. Боровский
Исп. Г.П. Воднева

5 10 05

Пояснительная записка к проекту правового акта

Наименование проекта правового акта: Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» за 2017 год   (далее – проект Решения).
Субъект правотворческой инициативы: консультант  Комитета по управлению имуществом  администрации муниципального образования «город Саянск» Воднева Галина Петровна

Правовое обоснование принятия проекта правового акта: в соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3 части 1 статьи 16, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.

Данный проект устанавливается муниципальным правовым актам.  Проектом Решения предлагается утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» за 2016 год
Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта:  проект Решения разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

- планирования приватизации  муниципального имущества определяется  органами местного самоуправления самостоятельно;

Пунктом 3 части 1 статьи 16, статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа;

- Порядок и условия приватизации муниципального имущества определяются правовыми актами органов местного самоуправления в соответствии с федеральными законами.

- Доходы от использования и приватизации муниципального имущества поступают в местные бюджеты.

Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения: Объекты недвижимого имущества, включенные в Прогнозный план приватизации на 2016-2018 годы, неоднократно выставлялись на продажу, но не были проданы на аукционе по причине отсутствия заявок.

Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой): Правовой акт городского округа муниципального образования «город Саянск». Данный проект Решения не противоречит Конституции Российской Федерации, федеральным законам и иным правовым актам Российской Федерации, а также Уставу, законам и иным нормативным правовым актам области и Уставу муниципального образования «город Саянск», нормативным правовым актам муниципального образования «город Саянск».

Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта, включая сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: принятие данного решения не требует принятие муниципальных правовых актов и дополнительных расходов из местного бюджета.
Сведения о дате размещения проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, о датах начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы в отношении названных проектов муниципальных правовых актов: Источником официального опубликования проекта Решения является  официальный сайт Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Сведения о дате направления проекта муниципального  правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, прокурору города Саянска для проведения антикоррупционной экспертизы: направлен в прокуратуру
Перечень органов и организаций, с которыми проект муниципального правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: Проект Решения не требует согласования с иными органами и организациями.

	Председатель

_____________________________

                         дата

	Ю.А. Матвеенко

Отчет
о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» за     2017 год
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Краткая характеристика
	Сумма реализации (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Нежилое помещение
	Иркутская область.

 г. Саянск, микрорайон Молодежный, дом 1
	Нежилое помещение на первом этаже жилого дома общей площадью 132,1 кв.м.
	Отсутствие заявок

	2
	Нежилое помещение
	Иркутская область.

 г. Саянск, микрорайон Молодежный, дом 3
	Нежилое помещение на первом этаже жилого дома общей площадью 197,8 кв.м.
	Отсутствие заявок

	3
	Нежилое помещение
	Иркутская область.

 г. Саянск, микрорайон Мирный, дом 1
	Нежилое помещение на первом этаже жилого дома общей площадью 125,6 кв.м.. кадастровый номер 38:28:010408:0001 :25:426:001:001999280:0201:20000
	Отсутствие заявок

	4
	Бульдозер Т-170М
	г. Саянск
	Бульдозер Т-170, год выпуска 1992, гусеничный, жёлтый, заводской № машины б/н, двигатель № 307323, основной ведущий мост № 101050, мощность двигателя -103 (140) л.с., № тех.паспорта-АА704166;
	Выставлен на продажу в декабре 2017

	5
	Каток ДУ-54М
	г. Саянск
	Каток ДУ-54М, год выпуска 2000, вальцовый, жёлтый, заводской № машины 40022, двигатель № 3401, мощность двигателя -6л.с.,№ тех.паспорта-АА699068;
	10372,38

	6
	Столовая на 50 посадочных мест
	Иркутская область, Зиминский район, База отдыха «Елочка»
	Нежилое 1- этажное здание столовой на 50 посадочных мест общей площадью 621,4 кв.м., кадастровый номер 38:05:020701:0001:1056/А/а
	801900,0

	7
	Корпус 1 базы отдыха
	Иркутская область, Зиминский район, База отдыха «Елочка»
	Нежилое 1- этажное здание корпуса 1 базы отдыха общей площадью 272,4 кв.м., кадастровый номер 38:05:020701:0001:1057
	311850,0

	8
	Корпус 2 базы отдыха
	Иркутская область, Зиминский район, База отдыха «Елочка»
	Нежилое 1- этажное здание корпуса 2 базы отдыха общей площадью 219,8 кв.м., кадастровый номер 38:05:020701:0001:1058
	230000,0

	9
	Электросетевой комплекс базы отдыха «Елочка»
	Иркутская область, Зиминский рай-он, Кимильтей-ское муниципальное образование, район База отдыха «Елочка»
	Электросетевой комплекс протяженностью 813м с трансформаторной подстанцией, кадастровый номер 38:05:020701:37
	321750,0

	10
	Нежилое помещение
	г. Саянск, микрорайон Олимпийский, д. 26
	Помещение расположено на первом этаже здания общей площадью 3110,2 кв.м., кадастровый номер 38:28:010414:0001:25:426:001:200355050:0103:20000
	5830125,0

	11
	Нежилое помещение
	г. Саянск, микрорайон Олимпийский, д. 26
	Помещение расположено на первом этаже здания общей площадью 330,3 кв.м., кадастровый номер 38:28:010414:260

	12
	Нежилое здание с земельным участком, на котором оно расположено
	г. Саянск, микрорайон Центральный, дом №16в
	Нежилое одноэтажное отдельно стоящее кирпичное здание без подвала, общей площадью 101,7 кв.м., кадастровый номер 38:28:010414:252;  земельный участок на котором оно расположено общей площадью 1017 кв.м., кадастровый номер 38:28:010402:2567
	394254,0

	ИТОГО по объектам

	7 900 251,38

	Реализация транспортных средств

	123 559,96

	План 2017 года

	10 400 000,0

	ВСЕГО поступило средств от реализации

	8 023 811,34

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                      О.В. Боровский